
KINDERGARTENTARIFE 2023 24
gültig ab 01.09.2023

ermäßigten Tarif Anpassung 01.01.2024

4-jährige 5-jährige
Stichtag 01.09.

wöchentliche 

Betreuung

 Tarif

Monat in € 

 ermäßigter

Tarif* in € 

wöchentliche 

Betreuung

 Tarif

Monat in € 

 ermäßigter

Tarif* in € 

bis 25,0 Stunden 42,00           -               bis 25,0 Stunden -               -               
25,5 43,40           1,00             25,5 1,60             1,00             
26,0 45,10           1,00             26,0 3,20             1,00             
26,5 46,70           2,00             26,5 4,80             2,00             
27,0 48,20           2,00             27,0 6,30             2,00             
27,5 50,00           3,00             27,5 7,90             3,00             
28,0 51,40           3,00             28,0 9,60             3,00             
28,5 53,00           4,00             28,5 11,10           4,00             
29,0 54,60           4,00             29,0 12,70           4,00             
29,5 56,30           5,00             29,5 14,20           5,00             
30,0 57,80           5,00             30,0 15,90           5,00             
30,5 59,40           6,00             30,5 17,40           6,00             
31,0 61,00           6,00             31,0 19,00           6,00             
31,5 62,60           7,00             31,5 20,60           7,00             
32,0 64,10           7,00             32,0 22,20           7,00             
32,5 65,70           8,00             32,5 23,80           8,00             
33,0 67,20           8,00             33,0 25,40           8,00             
33,5 68,90           9,00             33,5 27,00           9,00             
34,0 70,50           9,00             34,0 28,60           9,00             
34,5 72,00           10,00           34,5 30,10           10,00           
35,0 73,60           10,00           35,0 31,70           10,00           
35,5 75,10           11,00           35,5 33,30           11,00           
36,0 76,80           11,00           36,0 34,90           11,00           
36,5 78,40           12,00           36,5 36,50           12,00           
37,0 80,00           12,00           37,0 38,10           12,00           
37,5 81,60           13,00           37,5 40,00           13,00           
38,0 83,10           13,00           38,0 41,30           13,00           

* ermäßigter Tarif

für  Mindestsicherung- oder Wohnbeihilfebezieher oder wenn ein anderer Härtefall vorliegt.

Ermäßigter Tarif bitte Abklärung mit Koordinationsstelle der Gemeinde Ida Bals, T 05513 6209 218

Bus pro Familie und Monat € 20,60

Mittagessen  pro Mahlzeit € 4,80

Gesunde Jause und Geburtstagskuchen Beitrag pro Kind und halbjährich € 21,70

Ferienbetreuung pro gebuchtem Vormittag 7.30-12.30h € 8,30


